
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2587 DEL 24-10-2022

N. SETTORE 582 DEL 24-10-2022

Oggetto:

Liquidazione fattura in favore della Soc. "F.lli De Pasquale S.N.C. di De
Pasquale Sebastiano, Francesco e Carmelo", con sede in Barcellona P.G., per i
lavori eseguiti al campo Sportivo "Don Peppino Cutropia". - Fornitura e posa in
opera della palificazione dell'impianto di illuminazione e della rete
para-palloni. Ufficio Fatturazione IF7T0L - C.I.G. ZEE3597C96.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Letterio Marra, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2587 del 24-10-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione fattura in favore della Soc. "F.lli De Pasquale S.N.C. di De
Pasquale Sebastiano, Francesco e Carmelo", con sede in Barcellona P.G., per i
lavori eseguiti al campo Sportivo "Don Peppino Cutropia". - Fornitura e posa in
opera della palificazione dell'impianto di illuminazione e della rete
para-palloni. Ufficio Fatturazione IF7T0L - C.I.G. ZEE3597C96.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che, con Determinazione Dirigenziale n. 303 del 25/05/2022 (N. gen. 1309),  sono
stati affidati, alla Società F.LLI DE PASQUALE S.N.C. di DE PASQUALE SEBASTIANO,
FRANCESCO E CARMELO, con sede legale in Barcellona P.G. (ME), Via Leonardo da Vinci,
snc, cod. fisc. e n.ro di iscrizione all'albo delle imprese artigiane, 02682760836,  P.E.C.
fratellidepasquale2003@pec.it, tel. 0909795253, i lavori urgenti di messa in sicurezza al campo
sportivo "Don Peppino Cutropia", relativi alla demolizione del fatiscente impianto di illuminazione
e la fornitura e montaggio della nuova palificazione, come pure il montaggio di n. 4 pilastri
intermedi per il successivo montaggio della rete para-palloni;
PRESO ATTO  che, per l'affidamento di cui sopra, è stato  assunto impegno di spesa,
identificato con n. 336 del 25/05/2022, per l’importo complessivo di Euro 4.880,00
(quattromilaottocentottanta/00);
DATO ATTO che gli interventi sono stati eseguiti ed ultimati così come da accordi;
VISTA la fattura n° 2/E del 13/10/2022, acquisita al prot. n. 83853, del 14/10/2022, dell'importo
totale di Euro 4.880,00 (quattromilaottocentottanta/00), con scadenza pagamento il 12/11/2022;
DATO ATTO che la prestazione è stata resa nel 2022 e la relativa spesa risulta esigibile nel
corrente anno;
RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione;
VISTO il Durc online, prot. INAIL n. 33888158 del 11/07/2022, con validità fino al 08/11/2022,
che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale dell’mpresa;
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 24,  del 07/04/2022, con la quale è stato approvato il  bilancio
di previsione 2022/2024 (art.151 del D.L. n. 267/2000, art.10 del D.L. n. 118/2011) ed atti
propedeutici e/o connessi;
VISTO Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;
VISTA la L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;
VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2587 del 24-10-2022
Pag. 2 di 5



Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la complessiva somma di Euro 4.880,00
(quattromilaottocentottanta/00), come riportato nella fattura elettronica n.2/E del 13/10/2022,
con data scadenza pagamento il 12/11/2022, così come di seguito indicato:
alla Società F.LLI DE PASQUALE S.N.C. di DE PASQUALE SEBASTIANO, DE PASQUALE●
FRANCESCO E DE PASQUALE CARMELO, con sede legale in Barcellona P.G. (ME), Via
Leonardo da Vinci, snc, codice fiscale e numero di iscrizione all'albo delle imprese artigiane,
02682760836,  P.E.C. fratellidepasquale2003@pec.it, tel. 0909795253, la somma di Euro
4.000,00 (quattromila/00);
all'Erario dello Stato, la somma di Euro 880,00 (ottocentottanta/00), relativa all'IVA●
specificata nella fattura sopra citata.

Di dare atto, che la superiore spesa, trova imputazione al capitolo 2876,  missione/programma
5° livello 06.01-1.03.02.09.008 (manutenzione ordinaria e riparazione di beni immobili),
dell'esercizio 2022, gestione competenze, impegno di spesa n. 336, giusta Determinazione
Dirigenziale n. 303, del 25/05/2022 (N. gen. 1309);
Di autorizzare il servizio finanziario, ad emettere mandato di pagamento di Euro 4.000,00
(quattromila/00), in favore della Società F.LLI DE PASQUALE S.N.C. di DE PASQUALE
SEBASTIANO, DE PASQUALE FRANCESCO E DE PASQUALE CARMELO, con sede legale
in Barcellona P.G. (ME), Via Leonardo da Vinci, snc, codice fiscale e numero di iscrizione
all'albo delle imprese artigiane, 02682760836, con bonifico sul conto corrente, al codice IBAN
indicato in fattura.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Letterio Marra

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2587 del 24-10-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 26-10-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1771 del 19-10-2022     CIG ZEE3597C96
Su Impegno N°   336 del 25-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    303 Determina 6 Settore del 25-05-2022 avente per oggetto
Campo Sportivo Don Peppino Cutropia: Adeguamento del plesso sportivo, come stabilito dai periti della L.N.D., per laggiornamento
dellomologazione. Lavori di messa in sicurezza impianto di illuminazione e torri faro. Affidamento diretto ed impegno spesa. Ufficio
fatturazione IF7T0L - CIG: ZEE3597C96.
Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Capitolo       2876 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI  - IMPIANTI SPORTIVI
Causale Liquidazione fattura in favore della Soc. F.lli De Pasquale S.N.C. di De Pasquale Sebastiano, Francesco e Carmelo, con sede in

Barcellona P.G., per i lavori eseguiti al campo Sportivo Don Peppino Cutropia. - Fornitura e posa in opera della palificazione
dellimpianto di illuminazione e della rete para-palloni. Ufficio Fatturazione IF7T0L - C.I.G. ZEE3597C96.

Importo €. 4.880,00
Beneficiario      23410 F.LLI DE PASQUALE S.N.C.
Quietanza IBAN2021 IBAN IT74P0200882071000300370833

Liquidazione n.  1784 del 26-10-2022     CIG ZEE3597C96
Su Impegno N°   336 del 25-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    303 Determina 6 Settore del 25-05-2022 avente per oggetto
Campo Sportivo Don Peppino Cutropia: Adeguamento del plesso sportivo, come stabilito dai periti della L.N.D., per laggiornamento
dellomologazione. Lavori di messa in sicurezza impianto di illuminazione e torri faro. Affidamento diretto ed impegno spesa. Ufficio
fatturazione IF7T0L - CIG: ZEE3597C96.
Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Capitolo       2876 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI  - IMPIANTI SPORTIVI
Causale Liquidazione fattura in favore della Soc. F.lli De Pasquale S.N.C. di De Pasquale Sebastiano, Francesco e Carmelo, con sede in

Barcellona P.G., per i lavori eseguiti al campo Sportivo Don Peppino Cutropia. - Fornitura e posa in opera della palificazione
dellimpianto di illuminazione e della rete para-palloni. Ufficio Fatturazione IF7T0L - C.I.G. ZEE3597C96.

Importo €. 4.880,00
Beneficiario      23410 F.LLI DE PASQUALE S.N.C.
Quietanza IBAN2021 IBAN IT74P0200882071000300370833

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    23410 F.LLI DE
PASQUALE S.N.C.

IT74P02008820710003
00370833

2/E del
13-10-2022

4.880,00 4.880,00 ZEE3597C96 12-11-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 4.000,00 880,00 22,00%

Totale ritenute documento 4.000,00 880,00

Milazzo, lì 26-10-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2587 del 24-10-2022
Pag. 4 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2587 del 24-10-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-10-2022.

N. Reg. Albo: 4571

Milazzo, lì 27-10-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2587 del 24-10-2022
Pag. 5 di 5


